



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

05 de octubre de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Solicitud: **(CESAC-DAF-CM-2022-0065)**

Objeto de la compra: **(Adquisición de Materiales de Lavandería)**

Rubro: **(Materiales de Lavandería)**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria[2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	14121503	2.3.3.2.01	Cartoncillos planos color blanco para perchas 1000/1	CAJ	25	1,947.00	48,675.00
2	53102507	2.3.2.3.01	Cajas de Perchas Camisas Color Bca. Criolla Arturo calibre 14 500/1	CAJ	40	3,894.00	155,760.00
3	53102507	2.3.2.3.01	Cajas de Perchas para Pantalones color Bca. Arturo calibre 14 500/1	CAJ	40	3,905.80	156,232.00
4	47131811	2.3.9.1.01	Botellas de quita oxido 12 oz	UD	7	2,360.00	16,520.00
5	47131811	2.3.9.1.01	Botellas de eliminar Tinta de Bolígrafos 16 oz	UD	12	2,006.00	24,072.00
6	47131811	2.3.9.1.01	Galones de Gelaton	GAL	10	5,900.00	59,000.00
7	47131811	2.3.9.1.01	Galones de Piraltex	GAL	12	6,844.00	82,128.00
8	47131811	2.3.9.1.01	Rollos de Plásticos Clear 500 fundas 24x40	PAQ	30	4,071.00	122,130.00

9	47131811	2.3.9.1.01	Blandones No. 42	UD	15	8,024.00	120,360.00
10	47131827	2.3.9.1.01	Galones de Cloro para ropa especial	GAL	20	295.00	5,900.00
11	47131827	2.3.9.1.01	Cajas de Galones de Striteex 4/1 gls	CAJ	15	4,838.00	72,570.00
12	47131811	2.3.9.1.01	Cajas de Galones de Picrin 4/1 gls	CAJ	10	10,266.00	102,660.00
13	47131811	2.3.9.1.01	Galones de stree tan	GAL	6	6,018.00	36,108.00
14	47131811	2.3.9.1.01	Galones de Suavizante	GAL	40	501.50	20,060.00
15	47131811	2.3.9.1.01	Galones de Detergente liquido	GAL	60	442.50	26,550.00
16	47131811	2.3.9.1.01	Galones de Colar Power	UD	10	4,248.00	42,480.00
17	12164102	2.3.7.2.99	Cubetas de Tratamiento de Caldera 5/1 Galón	UD	4	9,558.00	38,232.00
18	30102015	2.3.5.5.01	Cajas de Clip Plástico 10,000/1	CAJ	25	1,640.20	41,005.00
19	47131811	2.3.9.1.01	Quita Pelusa	UD	15	1,062.00	15,930.00
20	47131811	2.3.9.1.01	Cajas de Sujetadores 1000/1	CAJ	3	3,658.00	10,974.00

TOTAL	1,197,346.00
--------------	---------------------


Lic. Virgilio Carlos Gomez De Los Santos.
 Teniente Coronel Contador, FARD,
 Subdirector de Compras del CESAC

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino